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Zielnik Apteczny Senes Fix, zioła do zaparzania, 30 saszetek
 

Cena: 7,95 zł

Opis słownikowy

Dawka 1 g

Opakowanie 30 saszetek

Postać zioła do zaparzania w saszetkach

Producent ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE POLPHARMA
S.A.

Rejestracja Lek

Substancja
czynna

Sennae folium

Opis produktu
 

Wskazania
Do krótkotrwałego stosowania w zaparciach występujących sporadycznie.

Działanie
Przeczyszczające.

Dawkowanie

Podawać doustnie. Stosować zawsze świeżo przygotowany napar.
Maksymalna dawka dobowa glikozydów hydroksyantracenowych wynosi 30 mg. Jest to dawka równoważna 1 saszetce leku
(około 200 ml naparu). Właściwą dawką indywidualną jest najniższa dawka niezbędna do uzyskania miękkiego stolca.
Młodzież w wieku powyżej 12 lat, dorośli, pacjenci w podeszłym wieku: 1 saszetkę (1 g) zalać szklanką (około 200 ml) gorącej
wody i naparzać pod przykryciem przez około 10 min. Pić raz dziennie od około 1 do całej szklanki ciepłego naparu wieczorem
przed snem. Wypróżnienie następuje zazwyczaj po upływie 8-12 godzin. Zwykle wystarczające jest stosowanie leku od 2 do 3
razy w tygodniu.

Skład
Każda saszetka zawiera 1 g wysuszonych liści senesu (Sennae folium) otrzymywanych z różnych gatunków Cassia senna L. (C.
acutifolia Delile), znanego jako senes aleksandryjski lub chartumski, lub Cassia angustifolia Vahl, znanego jako senes Tinnevelly. Każda
saszetka zawiera 1 g liści senesu, co odpowiada 25-30 mg glikozydów hydroksyantracenowych w przeliczeniu na sennozyd B. Zioła do
zaparzania w saszetkach.

Przeciwwskazania

Uczulenie na substancję czynną (liście senesu);
Niedrożność, zwężenie lub atonię (zastój) jelit, choroby zapalne okrężnicy (np. choroba Leśniowskiego-Crohna, wrzodziejące
zapalenie okrężnicy), bóle brzucha o nieznanej przyczynie, zapalenie wyrostka robaczkowego, ciężkie odwodnienie z utratą
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elektrolitów;
Dzieci w wieku poniżej 12 lat.

Działania niepożądane

Mogą wystąpić reakcje nadwrażliwości (świąd, pokrzywka, miejscowa lub uogólniona wysypka).
Stosowanie liści może powodować bóle i skurcze w obrębie jamy brzusznej oraz biegunkę, w szczególności u pacjentów z
zespołem jelita drażliwego. Takie objawy mogą być często wynikiem indywidualnego przedawkowania leku i w takim przypadku
należy zmniejszyć dawkę.
Długotrwałe stosowanie może prowadzić do zaburzeń równowagi wodno-elektrolitowej oraz prowadzić do wystąpienia
białkomoczu i krwiomoczu. Ponadto, przewlekłe stosowanie leku może spowodować odwracalne zmiany pigmentacyjne w
błonie śluzowej jelita grubego (pseudomelanosis coli), które zazwyczaj ustępuje po zaprzestaniu przyjmowania leku.
Przyjmowanie leku może prowadzić do zmiany zabarwienia moczu (żółte lub czerwono-brązowe w zależności od pH moczu),
jednak objaw ten nie ma istotnego znaczenia klinicznego.

Przechowywanie

W zamkniętym opakowaniu, w temperaturze nie wyższej niż 30°C.
Chronić od światła, wilgoci i wpływu obcych zapachów.
W miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Stosowanie przez czas dłuższy niż 1-2 tygodnie wymaga nadzoru lekarza.
W przypadku codziennej potrzeby stosowania środków przeczyszczających należy skonsultować się z lekarzem. Należy unikać
długotrwałego stosowania środków

przeczyszczających.

Pacjenci przyjmujący glikozydy nasercowe, leki przeciwarytmiczne, leki powodujące wydłużenie odcinka QT, moczopędne,
adrenokortykosteroidy lub produkty zawierające korzeń lukrecji przed rozpoczęciem stosowania liścia senesu powinni
skonsultować się z lekarzem.
Leku nie należy stosować u osób cierpiących z powodu zaklinowania stolca oraz z niezdiagnozowanymi, ostrymi lub
uporczywymi dolegliwościami ze strony układu

pokarmowego np. bóle brzucha, nudności, wymioty, chyba że lekarz zaleci inaczej.

Lek powinien być stosowany tylko wówczas, jeśli efekt terapeutyczny nie może być osiągnięty poprzez zmianę diety lub
stosowanie środków pęczniejących powodujących zmiękczenie stolca.
U pacjentów z zaburzeniami czynności nerek stosowanie leków zawierających liście senesu może spowodować zaburzenia
równowagi elektrolitów.
W przypadku stosowania liści senesu u osób nietrzymających stolca, odzież lub środki higieny osobistej powinny być zmieniane
dużo częściej w celu ograniczenia kontaktu skóry z fekaliami.
Nie zaleca się stosowania u kobiet w ciąży i w okresie karmienia piersią.

Dodatkowe informacje
Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych, dawkowanie
oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie
stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.
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